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Annotatsiya:  

Ushbu maqola ingliz tilini o‘rganish va o‘qitishda zamonaviy texnologiyalardan o‘rinli 

foydalanish va o‘qituvchning o‘z ustida izlanishi, ma’suliyatni his etishi, darslarga yangiliklar 

kiritishi, darsning qiziqarli va jonli bo‘lishini ta’minlashi haqida yozilgan. 

 

Kalit so‘zlar: innovatsiya, texnologiya, samaradorlik, ixtisoslashtirish, 

axborotkommunikatsiya, telekommunikatsiya. Abstract. 

 

Abstract:  

This article is about using innovation technologies in learning and teaching English and 

teachers’ creativity, responsibilities, implementing new methods, making the lesson interesting 

and lively.  

 

Keywords: innovation, technology, effectiveness, specializing, Mass Media, 

telecommunication.  

O’zbekistonda yangi zamonaviy innovatsion texnologiyalardan foydalanishning yangi 

metodlari joriy qilindi. Misol uchun, multimediya asosida chet tili o’rgatilayotgan o’quvchida 

to’rt ko’nikmani rivojlantirish, qiziqarli materiallar orqali ham ko’rib, ham eshitib o’rganish 

imkoniyati paydo bo’ldi. Bundan tashqari o’quvchi jonli harakatlarni ko’rib ba’zi so’zlarning 

ma’nosini taxmin qila oladi va uni tushinishga harakat qiladi. Albatta har qanday chet tili 

darslarida zamonaviy texnologiyalar komputer, radio, CD, DVD qo’llash ta’lim jarayonini 

yanada olg’a siljib, o’sib kelayotgan yosh avlodga chet tillarni tezroq o’rganish imkonini 

beradi. Ingliz tili darslari davomida ba’zi o‘qituvchilarning texnologiyalarni qo‘llashni 

bilmasliklari va foydalanmasliklari, o‘quvchilarning bir muncha zerikishlariga olib keladi.  

Aynan shu sababli ya’ni o‘rganuvchining ishtiyoqini so‘ndirmaslik uchun dars davomida 

texnologiyalardan va kamida komputerdan foydalanish o‘rganuvchining qiziqishini ortib 

borishini yanada ta’minlaydi. Zero, o‘rganuvchining yoshiga, qiziqishiga, qobiliyatiga, 

darslarni o‘zlashtirishiga qarab tayyorlangan o‘quv materiallari albatta samara beradi. 
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Aksincha, biz o‘qituvchilar ushbu talablar asosida o‘quv materiallarini tanlamasak, 

boshlang’ich sinf o‘quvchilariga murakkab so‘zlardan iborat bo‘lgan video-filmlar, qo‘shiqlar 

yoki matnlarni eshittirsak yoki multimedia, komputerlar orqali namoyish etsak, o‘rta va yuqori 

sinf yoki guruh o‘rganuvchilariga juda ham sodda matnlardan iborat o‘quv materiallarini 

namoyish etganimizda o‘rganuvchilarning tilni o‘rganishga bo‘lgan qiziqishlari asta-sekin 

so‘na boshlaydi va darslarni o‘zlashtirmay qo‘yishadi. Bu esa o‘z navbatida baholarning 

pasayib ketishi, o‘qituvchining o‘quvchilar oldida o‘z hurmatini yo‘qotib qo‘yishga olib kelishi 

mumkin. Demak, bundan kelib chiqadiki dars davomida texnologiyalardan shunchaki 

foydalish emas, balki ularni o‘z o‘rnida qo‘llay bilish va texnologiyalardan foydalanish 

o‘quvchi bilimini oshirishga xizmat qilishini ta’minlash asosiy vazifa hisoblanadi.  

Hozirgi CEFR ya’ni Xalqaro Yevropa ta’lim standartlarining talablari bo‘yicha to‘rtta: 

(writing, reading, listening, speaking) ingliz tilida yozib, o‘qib, tinglab, so‘zlashib o‘rganish 

kompitensiyalari bo‘yicha olib borilayotgan darslar davomida texnologiyalardan unumli va 

o‘rinli foydalanish ahamiatlidir. Masalan, tinglab – tushunish darslarida audio matnlarni qo‘yib 

eshittirishning ham o‘ziga yarasha qonun-qoidalari mavjud. Unda asosiy maqsad o‘rganuvchi 

eshitayotgan audio materialni tushunib olishi va uni qiynalmasdan tahlil qila olishi muhimdir. 

Buning uchun esa eng avvalo, muhitni audio materailni qo‘yib eshittirish uchun hozirlash, 

bunda tinglovchilar osoyishta muhitni ta’minlashlari, o‘qituvchi esa qo‘yilayotgan audioning 

sifatiga hamda ovoz kuchaytirgichlarning yaxshi ishlayotganligiga e’tibor qaratishi va audioni 

eshittirishdan oldin va keyin bajariladigan mashqlarning tayyor ekanligi va o‘rganuvchilar 

tarqatma materiallar bilan ta’minlangan bo‘lishi lozim. Qo‘yilgan barcha talablar amalga 

oshirilgach, o‘qituvchi audio materialni o‘rganuvchilarga qo‘yib eshittirishni boshlashi 

mumkin. Eshittiruv kamida ikki marta amalga oshiriladi aks holda til o‘rganuvchilar mavzuni 

tushunmasliklari va audio material eshit bo‘lingach bajariladigan mashqlarni to‘g’ri bajara 

olmasliklari mumkin. Shuningdek, so‘zlashib va yozib o‘rganishda ham texnologiyadan 

foydalangan holda dars o‘tish jarayonida multimedialardan foydalanib, o‘rganuvchilarga video 

– filmlar, roliklar namoyish qilish va uni muhokama qilish juda samarali usul hisoblanadi. 

Bunda o‘rganuvchilarga tanish bo‘lgan lug’at ishlatilishi, yangi va murakkab so‘zlar ishtirok 

etgan bo‘lsa so‘zlarga izoh berish, yangi so‘zlar bilan bog’liq bo‘lgan mashqlar bajarib 

olingach, video materialni namoyish etish mumkin. Bu jarayonni amalga oshirish uchun ham 

albatta tinch, shovqin bo‘lmagan muhit, qulay va toza sinfxona, barchaga tamosha qilish 

imkonining mavjud bo‘lishi, ovoz kuchaytirgichlarning ishlayotganini tekshirib chiqish 

muhimdir. Videoni qo‘yib berishdan oldin, o‘rganuvchilarning namoyish etilishi kerak bo‘lgan 

video mavzusi haqida suhbatlashish, savol-javoblar o‘tkazish, haqiqatdan ham o‘rganuvchilar 

ushbu mavzuga qiziqishayotganliklariga amin bo‘lgach video materialni qo‘yib berishi kerak. 

Video tugagach o‘qituvchi o‘quvchilarning video-film haqidagi fikrlari bilan qiziqishi, 
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mashqlar bajarishi kerak bo‘ladi. Ushbu etaplar to‘gri amalga oshirilgach, bu darslar albatta 

o‘rganuvchilarning qiziqishlari va bilimlarining ortib borishiga katta hissa qo‘shadi. Bundan 

kelib chiqadiki, darslarimizni yanada boyitish, o‘rganuvchilarni qiziqtira olish, ularning 

bilimlarini boyitishda zamonaviy texnologiyalarning o‘rni beqiyosdir. Ularni to‘g’ri va o‘rinli 

qo‘llay olish esa yutuqlarimizning asosiy garovi hisoblanadi. Til o’rganish va o’qitishda 

zamonaviy taxnologiyaning roli beqiyosdir. Texnologik vositalardan foydalanish chet tili 

o’rganishning har bir aspect (o’qish, yoish, tinglab tushunish va gapirish)ida qo’l keladi. 

Masalan, tinglab tushunish uchun, albatta kompyuter, player, CD disklarsiz bu jarayonni 

amalga oshirish mumkin emas. Tinglab tushunish til o’rganishning eng muhim qismlaridan 

biridir. Bunda o’quvchi bir paytning o’zida so’zlovchining talaffuzi, grammatik qoidalarga 

rioya qilganligi, so’z boyligi va uning ma’nolariga e’tibor berishi talab qilinadi. Ta’lim 

jarayonida zamonaviy texnologiyalardan foydalanishda o’quvchilar ham axborot — 

kommunikatsion texnologiyalarni yaxshi bilish va ulardan foydalana olishi muhim omil 

hisoblanadi. Chet tilini zamonaviy texnologiyalardan foydalanib o’rgatish va o’rganish eng 

samador usullardan biridir. Bu jarayonda, jumladan: − kompyuterlardan foydalanganda 

o’quvchi chet tilidagi video roliklarni, namoyishlarni, dialoglarni kino yoki multfilmlarni ham 

ko’rishi ham eshitishi mumkin; − chet tilidagi radio eshittirishlar va televideniedagi dasturlarni 

eshitish va tomosha qilish mumkin; − ancha an’anaviy usul hisoblanadigan magnitafon va 

cassetalardan foydalanish; − CD pleyerlardan foydalanish mumkin. Bu texnik vositalardan 

foydalanish o’quvchilarning chet tilini o’rganishlari jarayonini qiziarliroq va samaraliroq 

bo’lishini ta’minlaydi. Bugungi kunda maktablarda interfaol o’yinlar orqali dars o’tish 

an’anaga aylanib bormoqda. Ma’lumki, darsning turli xil o’yinlar asosida o’tilishi 

o’quvchilarning imkoniyatlarini namoyish etish, diqqatni jamlash, bilim va ko’nikmalarini 

oshirish va kuchli bo’lishlarini ta’minlaydi. O’yin texnologiyasidan foydalanishning asosini 

o’quvchini faollashtiruvchi va jadallashtiruvchi faoliyat tashkil etadi. Psixologlarning 

ta’kidlashlaricha, o’yinli faoliyatning psixologik mexanizmlari shaxsning o’zini namoyon 

qilish, hayotda barqaror o’rnini topish, o’zini o’zi boshqarish, o’z imkoniyatlarini amalga 

oshirishning fundamental ehtiyojlariga tayanadi. Har qanday o’yin zamirida umumiy qabul 

qilingan ta’lim prinsiplari, taktikasi yotishi kerak. O’quv o’yinlariga o’quv predmetlari asos 

qilib olinishi kerak. O’yinlar jarayonida o’quvchi oddiy darsga qaraganda bu mashg’ulotga 

qiziqibroq yondashadi va bemalol faoliyat ko’rsatadi. Ta’kidlash lozimki, o’yin eng avallo, 

o’qitishning bir usulidir. O’quvchilar o’yinli darslarga qiziqib qatnashadilar, g’alaba 

qozonishga intiladilar, o’qituvchi ular orqali o’quvchiga ta’limtarbiya ham beradi. O’quvchi 

inglizcha o’yin o’ynab, gapira olarkanman, tinglab tushuna olarkanman, yoza olarkanman, deb 

ishonadi, qiziqadi.Biz bilamizki, hozirgi ta’lim jarayonida o’quvchi sub’ekt bo’lishi lozim. 

Bunda ko’proq interfaol metodlarga e’tiborni qaratish ta’lim samaradorligini oshiradi. Ingliz 
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tili darslariga qo’yilgan eng muhim talablardan biri oʻrganuvchilarni mustaqil fikrlashga 

o’rgatishdir.  
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